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Sista delen av Upplandsleden 

 

Vi var tio pigga pensionärer som träffades på parkeringen vid Sånkan den 17 juni för att 

tillsammans vandra till Skokloster slott. 

 

Vädret var som gjort för att vandra, inte för kallt och 

inte heller för varmt.  

Den här delen av Upplandsleden går i huvudsak på fina 

grusvägar. Efter cirka 2,5 km på den första grusvägen 

kommer man in på Burmavägen som också är en grusväg. 

Var namnet kommer ifrån har vi inte lyckats lista ut men 

man fick verkligen en känsla av ”en byväg om våren”. 

Vårens och försommarens blommor hade nästan blommat 

över men vi hittade trots det några rara blommor i 

dikeskanterna. De vi kommer ihåg mest är nog klot-

pyrolan och nattviolerna. 
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Efter ca 6 km var det dags för lite 11:a kaffe vid Skokloster bygdegård. Christer 

Ridderstråle och hans boulekompisar tränade i bygdegården och vi lånade tacksamt 

toaletten i bygdegården. 

 

Efter det behövliga kaffestoppet fortsatte vi mot Flasta kyrkoruin. 
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Enligt Wikipedia: 

Flasta kyrkoruin är de kvarlämnade gråstensmurarna efter Flastas gamla kyrka, byggd i 

romansk stil under 1100-talets första hälft. Utanför kyrkan ligger den forna, nu 

ödelagda kyrkogården. 

På 1230-talet kom cisterciensernunnor från Byarums kloster i Småland hit till Uppland 

och troligen anlades deras första bostäder här i närheten av Flasta gamla sockenkyrkan, 

som sannolikt blev deras allra första klosterkyrka. 

Under 1240-talet började man bygga Skoklosters kyrka med tillhörande kloster-

anläggning vid Skohalvöns östra strand och 1288 invigdes den nya kyrkans altare. Några 

år senare brann Flasta gamla kyrka och dess regelbundna användning upphörde. 

Efter ingående studier av ruinen fortsatte vi mot Skokloster slott och dess slottscafé. 

I godan ro satt vi utomhus och njöt av de goda slottsbullarna när det plötsligt kom minst 

10 droppar regn på oss.  

Vi avslutade vår vandring med att ta UL från Skokloster tillbaka till våra bilar som stod 

parkerade vid Sånkan. Totalt hade vi avverkat lite över 8 km på fina och lättgångna 

grusvägar under trevlig samvaro. 

I och med denna vandring har vi avverkat hela den så kallade ”etapp 17” av Upplands-

leden. Totalt har 43 personer deltagit och fått uppleva och se en hel del av Håbo 

kommun under vitt skilda väderlekstyper. Allt från strålande sol till 11:a kaffe i regn. 

Nu återstår en promenad den första 1 juli som börjar vid Smultronställets närköp klockan 

09.30. Anmälan till 

 

kent_magnusson@msn.com eller 070-715 73 40 


